17. Точка 17 од дневен ред

· Предлог Одлука за избор на член на Одбор на директори

До АД ЕВРОПА Скопје со назнака за Собрание на акционери на друштвото, поднесена е оставка од неизвршниот член Јасмина Цветаноска со укажување дека повеќе не е во можност да ја врши функцијата член на Одбор на директори на друштвото.

Согласно член 367 став 2, 383 став 1, точка 3 од Законот за трговските друштва од ЗТД, Собранието ги избира членовите на Одборот на директори.

Врз основа на член  344 став 1 од ЗТД, членовите на одборот на директори и членовите на надзорниот одбор ги избира собранието со мнозинство гласови од акциите со право на глас од кворумот определен за работа на собранието со овој закон, освен ако со статутот не е определено повисоко мнозинство, на начин и според условите определени во статутот. Согласно член 344 став 3 и 4, пред да се пристапи кон избор на член на одборот на директори, во согласност со ставовите (1) и (2) од овој член, за секој кандидат, во писмена форма, се објавуваат податоци за возраста, полот, образованието и другите професионални квалификации, работното искуство и како го стекнал, во кои друштва е или бил член на орган на управување, односно на надзорен одбор и другите поважни функции што ги вршел, бројот на акциите што ги поседува во друштвото и во други друштва, како и заемите и другите обврски коишто ги има спрема друштвото. Податоците утврдени во ставот (3) од овој член им се доставуваат на акционерите најдоцна седум дена пред собранието да пристапи кон избор. Податоците се достапни на секој акционер. Согласно член 346 став 1 и 3 неизвршен член на одборот на директорите, односно член на надзорниот одбор во исто време не може да биде избран во повеќе од пет одбори на директори, како неизвршен член, како ни во повеќе од пет надзорни одбори на акционерски друштва со седиште во Република Македонија
Врз основа на горенаведеното, потребно е на седницата на Собранието на акционери да се изврши избор на 1 член на Одбор на директори на АД ЕВРОПА Скопје.


Прилог :


- Урнек за Предлог на кандидат за избор на член на Одбор на директори со податоци согласно член 344 став 3 ; 


- Предлог Одлука за избор на член на Одбор на директори на АД ЕВРОПА Скопје
ПРЕДЛОГ  

До

АД ЕВРОПА Скопје

За

Годишно собрание на акционери

Закажано за ден 6 мај 2019 година година

Предмет: Предлог на кандидат за избор на 


         член на Одбор на директори


Во согласност со член 344 став 3 и 4 од Законот за трговски друштва, акционерот/ите на АД ЕВРОПА Скопје _____________________________________________________________  со седиште/живеалиште на ул „___________________________“ бр.___ во _____________ сопственик/ци  на __________ акции,    и    ___________________________________________________________

со седиште/живеалиште ___________________________ бр.___ во _____________ сопственик на __________ акции, а во врска со јавниот повик за Собрание на акционери на АД ЕВРОПА Скопје,  на ден __, __, ______ година го доставуваме следниот 

П Р Е Д Л О Г

за кандидат за избор на член

на Одбор на директори

За член на Одбор на директори предлагаме да биде избрано лицето :

1.____________________ - неизвршен член

Предлагач/и


__________________



__________________

Во врска со член 344 став 3 од ЗТД, за предложениот кандидат за член на Одбор на директори, ги објавуваме следните податоци :

Име и Презиме 

Место и адреса на живеење 

Датум на раѓање
Возраст  

Пол

Образование

Работно искуство 

Член на орган на управување ( одбор на директори, Управен односно Надзорен одбор )

Број на акции во АД ЕВРОПА Скопје

Заеми и други обврски спрема АД ЕВРОПА Скопје

Акции во други друштва


ПРЕДЛОГ
Во согласност со член 343, 344 став 1, 3, 4 и 5, член 367 став 2 и член 383 став 1, точка 3 од Законот за трговските друштва, на годишното собрание на акционери одржано на ден 6 мај 2019 година се донесе следната

О Д Л У К А

за избор на член на Одбор на директори

Член 1
Се констатира престанок на функцијата неизвршен член на Одбор на директори на членот Јасмина Цветаноска поради поднесена оставка. 

За член на Одбор на директори на АД ЕВРОПА Скопје, со мандат од 4 години е избран :

1._____________________________ - неизвршен член

Член 2

На избраниот член на Одбор на директори му се исплаќа месечен надомест согласно Одлука за утврдување на месечен надомест донесена на Собрание на акционери број 0201/889 од 29.5.2017.

Член 3

Оваа Одлука стапува на сила со денот на нејзиното донесување.

Скопје, 6 мај 2019 година

         Претседавач на 






   Собрание на акционери 






    на АД ЕВРОПА Скопје




                    _________________________

